
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cereseto.  Responsabile Procedimento: EMILIO MEDESANI  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

COMUNE DI CERESETO 
Provincia di Alessandria 

Via Roma 32 – 15020 CERESETO 
                            TEL 0142940185 – FAX 0142940020 

 

 

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

N.  48/253  IMPEGNO   DEL 22/07/2019 253 
OGGETTO: 

IMPEGNO SPESA SEGNALETICA STRADALE -  CODICE CIG. 
Z6029486F7           

 
L’anno duemiladiciannove del mese di luglio del giorno ventidue nel proprio ufficio, alle ore 17,10 

nell’ufficio di segreteria del Comune di Cereseto, il Sig. Bicocca Ermanno, responsabile del servizio, ai sensi 
della deliberazione della G.C. N. 8 del 25/02/1999, in esecuzione di quanto stabilito dal Regolamento 
sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 
- L’amministrazione comunale al fine di completare  e  rendere più efficiente la circolazione 

stradale a seguito dell’emissione di alcune ordinanze intende installare alcunii cartelli; 
- Ritenuto che la posa di detto materiale possa avvenire in amministrazione diretta previa la 

fornitura del materiale idoneo; 
Ritenuto opportuno, dato il modico importo di spesa, fare ricorso alla procedura delle acquisizioni 
in economia  tramite affidamento diretto così come previsto dall’art. 125 del D. Lgs. 163/2006 e ai 
sensi del regolamento comunale per i lavori , le forniture e i servizi in economia; 
Richiesto preventivo alla ditta Grafiche Gaspari srl di Granarolo dell’Emilia, abituale forniture di 
questo Comune; 
Visto il preventivo per la fornitura di : 

- segnale di “Diritto precedente dimensioni cm. 40x40” 
-  n. 2 segnal1 di “Dare la precedenza precedente diametro cm. 40 
- Segnale “senso vietato diametro 40 
- Collari e viti 
- si prevede un costo complessivo di €. 119,20 oltre IVA;  

Considerato che questo Comune non è tenuto ad effettuare ordine a mezzo MEPA CONSIP di tali 
prodotti in quanto l’importo non supera i 1000,00 Euro;; 
Ritenuto pertanto di dover provvedere in merito, 
Visto il Bilancio di Previsione dell’anno 2017/2019; 
Visto il D. LGS. 18/08/2000 N. 265; 
Visto il D. Lgs. 118/2011 
Visto il Regolamento dei lavori e dei servizi e forniture in economia; 
Visto il vigente regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 

DETERMINA 
 

DI AFFIDARE alla ditta Grafiche Gaspari di Granarolo dell’Emilia l’incarico per la fornitura di : 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cereseto.  Responsabile Procedimento: EMILIO MEDESANI  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- - segnale di “Diritto precedente dimensioni cm. 40x40” 
-  n. 2 segnal1 di “Dare la precedenza precedente diametro cm. 40 
- Segnale “senso vietato diametro 40 
- Collari e viti 

 
 
DI IMPUTARE, la somma di €. 145,42 all’intervento missione 10 programma 05 titolo 1 (cap. 7395) 
del Bilancio di Previsione 2019 impegno n. 212 , che presenta la necessaria disponibilità. 
DARE ATTO che alla liquidazione della spesa provvederà il Responsabile del servizio mediante 
presentazione di regolare fattura e previa acquisizione del DURC 
Dare atto che l’obbligazione diverrà eseguibili per €. 145,42 entro il 30/09/2019 
Sulla presente determinazione è stato acquisto il parere favorevole di regolarità contabile di cui 
all’art. 3 comma 1 lett. B del D.L 174/2012 conv. In legge 213/2012 e di copertura finanziaria ai 
sensi dell’art. 153 comma 5 del T.U. 267/2000 
Contro la presente determinazione, ai sensi del D.P.R  n. 1199 del 1974 e ammesso ricorso 
gerarchico all’Organo sopraordinato entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD N. 1054 del 1924 e smi ricorso al 
TAR entro 60 giorni 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

                                                                                                  Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                     F.to:BICOCCA Ermanno 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cereseto.  Responsabile Procedimento: EMILIO MEDESANI  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Visto la determina che precede contraddistinta con il numero 48/243  del 22/07/2019   ATTESTA 
che il predetto atto ha la relativa copertura finanziaria ai sensi del 4° comma dell’art. 151 e del 5° 
comma dell’art. 153 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, nonché di regolarità contabile ai sensi dell’art.3, 
comma 1 D.L.174/2012 conv. Legge n. 213/2012 
 
CERESETO, lì 22/0/2019 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:Bicocca Ermanno 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

 
  

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 25/07/2019 al 09/08/2019. 
 
 
CERESTO, lì ______________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 
F.to:SANTE PALMIERI  

 
 
 
 

 


